
 
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
от 31 октября 2016 г. № 105 

 

г. Кострома 

 

Об итогах отбора субъектов  

предпринимательства для  

предоставления в 2016 году  

субсидий на возмещение части  

затрат, связанных с приобретением  

оборудования в целях создания,  

и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров (работ, услуг) 

 

В целях реализации государственной программы Костромской области 

«Экономическое развитие Костромской области на период до 2025 года»,  

утвержденной постановлением администрации Костромской области от        

18 августа 2015 года № 301-а, в соответствии с постановлением 

администрации Костромской области от 27 июля 2016 года № 270-а «О 

предоставлении субсидий на поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства в 2016 году» 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

          1) список субъектов малого и среднего предпринимательства -  

получателей субсидий на возмещение части затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров (работ, услуг), в 2016 году (приложение 

№1); 

2)  список субъектов малого и среднего предпринимательства, которым 

отказано в предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных 

с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров (работ, услуг), в 2016 году (приложение 

№ 2). 

 2. Отделу развития предпринимательства: 



1) подготовить уведомления о принятом решении в отношении 

субъектов малого и среднего предпринимательства – участников отбора с 

целью предоставления в 2016 году субсидий на возмещение части затрат, 

связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг); 

2) подготовить к заключению с получателями субсидий, указанными в 

приложении № 1 к настоящему приказу, соглашения о предоставлении в 2016 

году субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением 

оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров (работ, услуг). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента Листюхину И.В. 

 

 

Директор  департамента                                                               А.А. Свистунов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования 

к приказу департамента экономического развития Костромской области 

«Об итогах отбора субъектов предпринимательства для предоставления в 

2016 году субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением 

оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров (работ, услуг)» 

 

Должность, Ф.И.О. Дата Подпись 

Заместитель директора департамента 

экономического развития Костромской области 

Листюхина И.В. 

  

Начальник отдела правовой и кадровой работы 

департамента экономического развития Костромской 

области  

Горбачев Д.В. 

  

Начальник отдела развития предпринимательства 

департамента экономического развития Костромской 

области  

Озерова Н.Б. 

  



Приложение № 1 

к приказу  

департамента экономического развития  

Костромской области 

от __________________ № _________ 

 

Список  

субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей субсидий на возмещение части затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, 

услуг), в 2016 году 

 

Бюджетная классификация расходов КВСР 140 КФСР 0412 КЦСР 03.6.00.R0640 КВР 810 СУБ КОСГУ 24200 

 
№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

Вид деятельности ИНН ОГРН Размер субсидии, руб. 

1 ООО «Кострома-Сервис-

Понссе» 

45.3 Торговля 

автомобильными деталями, 

узлами и принадлежностями 

4429004183 

 

1114433000010 

 

462 350,00 

2 СПК «Гридино» 01.50 Смешанное сельское 

хозяйство 4415003888 

 

1024402233019 

 

535 000,00 

3 ООО «Форвард» 16.10.2 Производство 

пиломатериалов, 

профилированных по 

кромке; производство 

древесного полотна, 

древесной муки; 

производство 

технологической щепы или 

стружки 

4422001465 

 

1024402433263 

 

 

231 750,00 

 

 Итого:    1 229 100,00 



Бюджетная классификация расходов КВСР 140 КФСР 0412 КЦСР 03.6.00.50640 КВР 810 СУБ КОСГУ 24200 
№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

Вид деятельности ИНН ОГРН Размер субсидии, руб. 

1  

ООО «Форвард» 

16.10.2 Производство 

пиломатериалов, 

профилированных по 

кромке; производство 

древесного полотна, 

древесной муки; 

производство 

технологической щепы или 

стружки 

4422001465 

 

1024402433263 

 

329 750,00 

2  

ООО «Картофель» 

01.11 Выращивание 

зерновых (кроме риса), 

зернобобовых культур и 

семян масленичных культур 

4414014319 

 

1114437000370 

 

746 500,00 

3 Индивидуальный 

предприниматель 

Сотников Николай 

Александрович 

10.71 Производство хлеба и 

мучных кондитерских 

изделий, тортов и пирожных 

недлительного хранения 

440300575119 

 

313443315400012 

 

1 910 668,50 

4  

ООО «Агропродукт» 

01.5 Смешанное сельское 

хозяйство 4422002162 

 

1064438004674 

 

380 000,00 

5  

ООО «Ладыгино» 

01.50 Смешанное сельское 

хозяйство 4411004263 

 

1114433000307 

 

2 000 000,00 

6  

ООО «Зарница» 

01.41 Разведение молочного 

крупного рогатого скота, 

производство сырого молока 

4409005189 1164401056346 597 712,50 

7  

ООО «Север» 

01.5 Смешанное сельское 

хозяйство 

 

 

4423001852 

 

1024401833114 

 

561 500,00 



№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

Вид деятельности ИНН ОГРН Размер субсидии, руб. 

8 Индивидуальный 

предприниматель 

Тамамян Артак 

Шаваршевич 

15.20 Производство обуви 

441400029316 

 

304443710400019 

 

1 614 339,37 

9 СПК «Боевик» 01.50 Смешанное сельское 

хозяйство 
4427000835 1164401056346 2 000 000,0 

10 Индивидуальный 

предприниматель 

Смирнов Виктор 

Николаевич 

16.10 Распиловка и 

строгание древесины 
441800000248 

 

304443620800020 

 

555 104,00 

11 ООО «Костромская 

Картофельная Компания» 

01.11 Выращивание 

зерновых (кроме риса), 

зернобобовых культур и 

семян масленичных культур 

4414014365 

 

1124437000490 

 

1 998 575,00 

12  

ООО «Мечта» 

01.13.3 Выращивание 

столовых корнеплодных и 

клубнеплодных культур с 

высоким содержанием 

крахмала или инулина 

4414007720 

 

1024402235813 

 

2 000 000,00 

13 ПК Колхоз 

«Сумароковский» 

01.50 Смешанное сельское 

хозяйство 4428002190 

 

1024401235858 

 

1 716 926,00 

14  

КХ «Крылово» 

16.10 Распиловка  и 

строгание древесины 4421000571 

 

1024402632924 

 

1 465 000,00 

15 Индивидуальный 

предприниматель 

Терпигорев Павел 

Валерьевич 

16.10. Распиловка и 

строгание древесины 
440401217102 

 

308443415100016 

 

1 590 954,52 

16 ООО «Лесстройпроект» 16.10 Распиловка и 

строгание древесины 
4421005851 

1084439000392 

 
1 917 500,00 



№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

Вид деятельности ИНН ОГРН Размер субсидии, руб. 

 

17 

 

ООО «Воскресенье-Агро» 

01.50 Смешанное сельское 

хозяйство 4409004643 

 

1104432000309 

 

675 000,00 

18 Индивидуальный 

предприниматель Петров 

Андрей Константинович 

16.10.1 Производство 

пиломатериалов, кроме 

профилированных, 

толщиной более 6 мм; 

производство 

непропитанных 

железнодорожных и 

трамвайных шпал и 

древесины 

442300017492 

 

304443521600010 

 

555 000,00 

19  

ООО «Форис» 

02.20 Лесозаготовки 

4411004256 

 

1114433000110 

 

737 721,11 

 Итого:    23 352 251,00 



Приложение № 2 

к приказу  

департамента экономического развития  

Костромской области 

от __________________ № _________ 

 

Список  

субъектов малого и среднего предпринимательства, которым отказано в предоставлении субсидий на возмещение 

части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров (работ, услуг), в 2016 году 
№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого 

предпринимательства 

Вид деятельности 

ИНН ОГРН 

Примечание 

1 ООО «Метапласт» 25.1 Производство 

строительных 

металлических 

конструкций и изделий 

4401064626 1064401033960 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка 

предоставления субсидий на 

возмещение части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

приобретением оборудования в 

целях создания, и (или) развития, и 

(или) модернизации производства 

товаров (работ, услуг), в 2016 году, 

утвержденного постановлением 

администрации Костромской 

области от 27.07.2016 №270-а 

(далее – Порядок) Законом 

Костромской области от 18 

декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH


№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого 

предпринимательства 

Вид деятельности 

ИНН ОГРН 

Примечание 

2 ООО «Эстетик-Центр» 

Королева» 

86.21 Общая врачебная 

практика 

4401031892 1024400532914 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

3 ООО «Молочная ферма» 10.5 Производство 

молочной продукции 

4416004041 1074434000552 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

4 ООО «МАС» 16.23 Производство 

прочих деревянных 

конструкций и столярных 

изделий 

4416004027 1074434000530 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

5 ООО «Мирт-МРТ» 86 Деятельность в области 

здравоохранения 

4401093722 1084401009263 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH


№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого 

предпринимательства 

Вид деятельности 

ИНН ОГРН 

Примечание 

6 Индивидуальный 

предприниматель Ершов 

Валентин Борисович 

02.20. Лесозаготовки 441300001243 304443421200081 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

7 ООО «Торговый дом 

«Дифорт» 

16.23. Производство 

прочих деревянных 

строительных 

конструкций и столярных 

изделий 

4414014647 1154437001300 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

8 ООО «Авто-Знак» 25.99.29 Производство 

прочих изделий из 

недрагоценных металлов, 

не включенных в другие 

группировки 

8610027551 1128610001013 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

9 Индивидуальный 

предприниматель 

Маслеников Сергей 

Федорович 

16.23.1 Производство 

деревянных строительных 

конструкций и столярных 

изделий 

442700013823 304443916900024 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH


№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого 

предпринимательства 

Вид деятельности 

ИНН ОГРН 

Примечание 

10 ООО «Дифорт» 16.23. Производство 

прочих деревянных 

строительных 

конструкций и столярных 

изделий 

4414002271 1134437000180 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

11 ООО «Трудовик» 01.50. Смешанное 

сельское хозяйство 

4413003032 1124434000547 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

12 Индивидуальный 

предприниматель Ершова 

Юлия Святославовна 

01.11. Выращивание 

зерновых (кроме риса), 

зернобобовых культур и 

семян масленичных 

культур 

440500212634 315443700000727 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

13 Индивидуальный 

предприниматель 

Горбонос Вячеслав 

Иванович 

49.3 Деятельность прочего 

сухопутного 

пассажирского транспорта 

444400107640 304440132800432 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH


№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого 

предпринимательства 

Вид деятельности 

ИНН ОГРН 

Примечание 

14 Индивидуальный 

предприниматель 

Тележкина Наталья 

Алексеевна 

10.82.2 Производство 

шоколада и сахаристых 

кондитерских изделий 

440122160216 315440100012213 

 

Недостаточность средств, 

предусмотренных на цели, 

указанные в пункте 2 Порядка, 

Законом Костромской области от 

18 декабря 2015 года № 44-6-ЗКО 

«Об областном бюджете на 2016 

год» 

 

15 ООО «Полигон» 38.1 Сбор отходов 4403005619 1104433000231 

 

Несоответствие субъекта 

предпринимательства 

требованиям, указанным в пункте 

4 Порядка, несоблюдение условий, 

установленных пунктами 7,8 

Порядка 

 

16 ООО «Оксана» 16.1 Распиловка и 

строгание древесины 

4408002435 1024401834050 

 

Несоответствие субъекта 

предпринимательства 

требованиям, указанным в пункте 

4 Порядка, несоблюдение условий, 

установленных пунктами 7,8 

Порядка 

 

 

17 ООО «ЯрКамп-АГРО» 01.41 Разведение 

молочного крупного 

рогатого скота, 

производство сырого 

молока 

7602049775 1057600074510 

 

Несоответствие субъекта 

предпринимательства 

требованиям, указанным в пункте 

4 Порядка, несоблюдение условий, 

установленных пунктами 7,8 

Порядка 

 

 

consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5BDCA5EEB7B7CB749C75A44E488F9C3115A993C8B33E16Y5H
consultantplus://offline/ref=A3D30EA3A93FBE5143C09AD7CCF193F87960369FCF5AD9A6EDB7B7CB749C75A414YEH


18 ООО «Светлояр» 11.07.2 Производство 

безалкогольных напитков 

ароматизированных и 

(или) с добавлением 

сахара, кроме 

минеральных вод 

4401094691 1084401010100 

 

Несоответствие субъекта 

предпринимательства 

требованиям, указанным в пункте 

4 Порядка, несоблюдение условий, 

установленных пунктами 7,8 

Порядка 

 

 

19 ООО «Ветлугалес» 02.20 Лесозаготовки 4430004519 1144436000081 

 

Представление субъектом 

предпринимательства неполного 

комплекта документов (копий 

документов) в составе заявки 

 

20 ООО «Медицинский центр 

«МИРТ» 

86 Деятельность в области 

здравоохранения 

4401050775 1054408611344 

 

Представление субъектом 

предпринимательства неполного 

комплекта документов (копий 

документов) в составе заявки 

 

21 Индивидуальный 

предприниматель 

Перминов Денис 

Александрович 

93.29.9 Деятельность 

зрелищно-развлекательная 

прочая, не включенная в 

другие группировки 

440700832755 316440100056677 

 

Представление субъектом 

предпринимательства неполного 

комплекта документов (копий 

документов) в составе заявки 

 

22 Индивидуальный 

предприниматель Судаков 

Александр Александрович 

10.71 Производство хлеба 

и мучных кондитерских 

изделий, тортов и 

пирожных недлительного 

хранения 

440600011924 313440115400058 

 

Представление субъектом 

предпринимательства неполного 

комплекта документов (копий 

документов) в составе заявки 

23 Индивидуальный 

предприниматель 

Воскресенский Сергей 

Александрович 

20.14.7 Производство 

прочих химических 

органических основных 

веществ 

440200174219 307443232700013 

 

Представление субъектом 

предпринимательства неполного 

комплекта документов (копий 

документов) в составе заявки 

 

 



№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого 

предпринимательства 

Вид деятельности 

ИНН ОГРН 

Примечание 

24 ООО «Транслес» 16.10.1 Производство 

пиломатериалов, кроме 

профилированных, 

толщиной более 6 мм; 

производство 

непропитанных 

железнодорожных и 

трамвайных шпал из 

древесины 

4421004880 1044486261324 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

25 ООО «Лесстройдеталь» 16.10.1 Производство 

пиломатериалов, кроме 

профилированных, 

толщиной более 6 мм; 

производство 

непропитанных 

железнодорожных и 

трамвайных шпал из 

древесины 

4421004784 1034486261105 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

26 ООО «Знаковая компания» 10.72 Производство 

сухарей, печенья и прочих 

сухарных хлебобулочных 

изделий, производство 

мучных кондитерских 

изделий, тортов, 

пирожных, пирогов и 

бисквитов, 

предназначенных для 

длительного хранения 

 

 

 

4401127763 1114401004850 Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 



№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого 

предпринимательства 

Вид деятельности 

ИНН ОГРН 

Примечание 

27 ООО «Текстиль-Восток» 13.20.3 Производство 

тканей, за исключением 

специальных тканей, из 

химических комплексных 

нитей и штапельных 

волокон 

 

4412003784 1154437001168 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

 

28 ООО «Кадыйская 

мануфактура» 

13.20.3 Производство 

тканей, за исключением 

специальных тканей, из 

химических комплексных 

нитей и штапельных 

волокон 

4412003752 1154437000838 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

29 ООО «Солигаличское 

транспортно-

экспедиционное 

предприятие» 

49.31 Деятельность 

сухопутного 

пассажирского транспорта: 

внутригородские и 

пригородные перевозки 

пассажиров 

4426002660 1044434561082 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

30 ООО «Спецсервис» 02.40 Предоставление 

услуг в области 

лесоводства и 

лесозаготовок 

4401129721 1114401007071 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

 

31 СПК Колхоз «Родина» 01.41 Разведение 

молочного крупного 

рогатого скота, 

производство сырого 

молока 

4415003285 1024402233393 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 



№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого 

предпринимательства 

Вид деятельности 

 

ИНН 

 

ОГРН Примечание 

32 ООО «Царь Берендей» 10.3 Переработка и 

консервирование фруктов 

и овощей 

4416003930 1074434000189 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

33 СПК «Климово» 01.50 Смешанное сельское 

хозяйство 

4421005587 1064439008116 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

34 ООО «Традиция» 20.4. Производство мыла и 

моющих, чистящих и 

полирующих средств; 

парфюмерных и 

косметических средств 

4409004717 1114432000077 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

35 Индивидуальный 

предприниматель Иванов 

Михаил Викторович 

10.71 Производство хлеба 

и мучных кондитерских 

изделий, тортов и 

пирожных недлительного 

хранения 

440119479676 312440135400012 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

36 Индивидуальный 

предприниматель Соколов 

Алексей Юрьевич 

02.20 Лесозаготовки 442300005835 304443511100021 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

 



№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого 

предпринимательства 

Вид деятельности 

 

ИНН 

 

ОГРН Примечание 

37 Индивидуальный 

предприниматель 

Шахбанова Нигмет 

Алиризаевна 

10.1.Переработка и 

консервирование мяса и 

мясной пищевой 

продукции 

444200420060 304440124600258 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

38 Индивидуальный 

предприниматель Дабагян 

Армен Степанович 

49.3 Деятельность прочего 

сухопутного 

пассажирского транспорта 

444100169607 311440130400092 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

39 Индивидуальный 

предприниматель Ашастин 

Зиновий Иванович 

32.12.5 Производство 

ювелирных изделий, 

медалей из драгоценных 

металлов и драгоценных 

камней 

441500114910 304443708600062 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

40 Индивидуальный 

предприниматель Галкин 

Игорь Альбертович 

28.29.7 Производство 

неэлектрического 

оборудования и 

инструментов для пайки 

мягким и твердым 

припоем или сварки, 

машин и аппаратов для 

газотермического 

напыления 

444300304807 304440116900121 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

41 Индивидуальный 

предприниматель Самарин 

Александр Павлович 

16.10 Распиловка и 

строгание древесины 

440600039479 304443520800089 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 



№ 

п/п 

Наименование субъекта 

малого 

предпринимательства 

Вид деятельности 

 

ИНН 

 

ОГРН Примечание 

42 Индивидуальный 

предприниматель 

Татаринов Иван 

Алексеевич 

23.69 Производство 

прочих изделий из гипса, 

бетона или цемента 

440702363481 309443607700013 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

43 Индивидуальный 

предприниматель 

Дворецкий Владимир 

Иванович 

16.10.1 Производство 

пиломатериалов, кроме 

профилированных, 

толщиной более 6 мм; 

производство 

непропитанных 

железнодорожных и 

трамвайных шпал из 

древесины 

442200243459 304443811300062 

 

Наличие задолженности по 

налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации на 

первое число месяца подачи заявки 

 

 


